
  چه خبر از دانشگاه
اعلام جزئیات اجرایی آزمون جامع دکتری نیمسال 

اول دانشگاه آزاد
دکتری  دوره  جامع  آزمون  اجرایی  شیوه‌نامه 

اول سال  نیمسال  تخصصی )غیرپزشکی( در 

تحصیلی 1400-1399 ازسوی جواد علمائی 

معاون علوم، مهندسی و کشاورزی و عبدالحسین 

خسروپناه معاون علوم‌انسانی و هنر دانشگاه آزاد 

اسلامی به روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان‌ها 

ابلاغ شد.

این شیوه‌نامه به‌منظور بهبود کیفیت اجرای 

ارزیابی جامع دوره دکتری تخصصی و جلوگیری 

از تضییع حقوق دانشجویان و در راستای حفظ 

کیفیت برگزاری آزمون با رعایت مصوبات ستاد ملی 

کرونا و در راستای حفظ سلامتی دانشجویان دوره 

دکتری تخصصی ابلاغ شده است.

در این شیوه‌نامه آمده است: »بخش کتبی )طرح 

سوال( آزمون جامع در تمامی رشته‌ها، منطقه‌ای 

بوده و برگزاری آن به‌صورت حضوری است. ضرورت 

دارد کمیته برگزاری آزمون جامع با محوریت استان 

ــی  ــا هماهنگ ــود ت ــکیل ش ــه تش ــر منطق ــن در ه معی

لازم در زمینه برنامه‌ریزی و برگزاری را به عمل 

آورند. ارزیابی کتبی در واحد مرکز استان یا سایر 

واحدهای استان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

و حضور تعداد مراجعان حداکثر 30نفر در هر 

ــگاهی  ــای دانش ــات واحده ــا امکان ــب ب ــل متناس مح

در هر مقطع زمانی صبح و بعدازظهر برگزار 

ــی  ــی کتب ــی، ارزیاب ــز و نارنج ــق قرم ــود. در مناط ش

در تمام رشته‌ها می‌تواند به‌صورت غیرحضوری 

)با استفاده از سامانه اعلام‌شده ازسوی مرکز 

فناوری دانشگاه( برگزار شود.« براساس بندهای 

این شیوه‌نامه‌ دانشجویانی که با توجه به وضعیت 

شهر محل تحصیل آنها ملزم به شرکت در آزمون 

جامع به‌صورت حضوری هستند، می‌توانند 

ــکونت  ــل س ــه مح ــگاهی ب ــد دانش ــن واح نزدیک‌تری

خود را به‌عنوان محل برگزاری آزمون کتبی ارزیابی 

جامع انتخاب کرده و مراتب را به واحد دانشگاهی 

ــدأ و  ــگاهی مب ــای دانش ــد. واحده ــام کنن ــدأ اع مب

مقصد ضرورت دارد هماهنگی لازم را به عمل آورند. 

ــه  ــم صورتجلس ــن تنظی ــد ضم ــد بای ــای مقص واحده

ع‌وقت  و تهیه رونوشت از پاسخنامه‌ها، در اسر

نسبت به ارسال اصل پاسخنامه‌ها به واحدهای 

دانشگاهی مبدأ اقدام کنند. در بخش پایانی این 

شیوه‌نامه آمده است: »بخش شفاهی آزمون جامع 

ــا  ــامانه »دان« ی ــق س ــوری و از طری ــورت غیرحض به‌ص

ــگاهی  ــای دانش ــی واحده ــامانه‌های آموزش ــر س دیگ

برگزار می‌شود. در این خصوص ذخیره فایل بخش 

شفاهی ارزیابی جامع ضروری است.«

  گزارش

 دومین نشست معاونان فرهنگی و دانشجویی مراکز استان‌ها و 

واحدهای مستقل دانشگاه آزاد اسلامی، صبح دیروز به ریاست فرزاد 

جهان‌بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار 

شد.  محمدمهدی فداکار معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 

آزاد اسلامی، سیروس صابری مشاور رئیس دانشگاه و رئیس مرکز 

حراست دانشگاه آزاد اسلامی، ابراهیم‌زاده مدیرکل تبلیغ و امور 

دینی نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی 

و حلاج سرپرست مدیریت نظارت و ارزیابی معاونت فرهنگی و 

دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی ازجمله سخنرانان این نشست 

بودند که ضمن ارائه گزارشی از عملکرد بخش‌های متبوع خود، به 

تبادل نظر و طرح پرسش و پاسخ با معاونان فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی مراکز استان پرداختند.  محمدمهدی فداکار، 

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی پس از استماع 

مشکلات و سوالات معاونان فرهنگی و دانشجویی حاضر در این 

نشست، گفت: »نگاه فرهنگی در همه بخش‌های دانشگاه به‌ویژه 

حوزه اداری و مالی باید حاکم باشد.«  فداکار با تاکید بر اینکه غفلت 

در حوزه فرهنگی جبران‌ناپذیر است، تصریح کرد: »نگاه فرهنگی 

در حوزه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه آزاد اسلامی حاکم است 

و معتقدیم که باید اثرگذاری فرهنگی در فعالیت‌های اقتصادی 

دیده شود.«  همچنین ابراهیم‌زاده، مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد 

نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی بر تعامل بیشتر 

نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری با معاونت فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد.  حلاج، سرپرست مدیریت نظارت 

و ارزیابی معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی نیز 

به معرفی سامانه پایش فرهنگی در دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت. 

  مولفه‌های کلیدی باید اولویت اهداف فرهنگی باشد

فرزاد جهان‌بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در 

ابتدای این نشست با تسلیت ایام فاطمیه و بزرگداشت شأن و منزلت 

حضرت فاطمه زهرا)س(، به تبیین مدل کاری معاونت فرهنگی و 

دانشجویی پرداخت و گفت: »مدل این معاونت، »مدیریت فرهنگ 

با تحقق، تثبیت و ارتقای مولفه‌های کلیدی از طریق اقطاب اثرگذار 

به‌صورت برنامه‌ریزی یکپارچه توزیع‌شده« است.«  معاون فرهنگی و 

دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: »معاونان فرهنگی و 

‌دانشجویی واحدهای دانشگاهی باید اولویت‌های خود را براساس 

مولفه‌های کلیدی انتخاب کنند. به‌عنوان نمونه؛ برای رفع سه معضل 

اجتماعی اعتیاد، بیکاری و طلاق، ایجاد اشتغال اولویت است چراکه 

اشتغال منجر به رفع بیکاری شده و جوانی که مشغول کار باشد، کمتر 

به سمت اعتیاد سوق پیدا کرده و بخش اعظمی از طلاق‌هایی که 

به‌دلیل مسائل اقتصادی و اجتماعی صورت می‌گیرد، رفع خواهد 

شد. بنابراین با این الگو، مولفه‌های کلیدی باید اولویت فعالیت‌های 

فرهنگی باشد.«  وی در ادامه با تاکید بر اینکه هدف نهایی انقلاب 

اسلامی، تحقق تمدن نوین اسلامی است، خاطرنشان کرد: »مراحل 

تحقق تمدن نوین اسلامی را می‌توان در ۵ مرحله انقلاب اسلامی، 

نظام اسلامی، دولت اسلامی، جامعه اسلامی و درنهایت تمدن 

اسلامی خلاصه کرد. به این ترتیب، انقلاب اسلامی منجر به خلع‌ ید 

از نظام طاغوت و بسط ید برای ولی الهی شده و نظام اسلامی نیز 

هندسه کلی دولت اسلامی را مشخص می‌کند. دولت اسلامی هم 

با ایجاد ساختارها، نرم‌افزارها و کارگزارهای اسلامی، شرایط ایجاد 

جامعه اسلامی را مهیا می‌کند تا درنهایت با تکثیر الگوی اسلامی از 

طریق جامعه اسلامی، تمدن نوین اسلامی محقق شود.«  جهان‌بین 

ادامه داد: »جز با اسلامی شدن دولت، جامعه اسلامی نمی‌شود و 

البته بدون آنکه اجمالا جامعه، اسلام‌خواه نباشد دولت اسلامی، 

امکان وجود و استمرار پیدا نمی‌کند. همین‌جا مولفه‌هایی زاده 

می‌شوند. اعتقاد به آمیختگی دین و سیاست، توجه به عقلانیت، 

افزایش اعتمادبه‌نفس جوانان، ایجاد بینش تمدنی، نگاه بلند و آرمانی 

و چارچوب‌مندی است و ایستادگی جامعه، پای انقلاب اسلامی 

منوط به تحقق این مولفه‌هاست و برنامه‌هایی که طراحی می‌کنیم 

باید بتوانیم مولفه‌ها را از طریق اقطاب محقق کنیم.« 

  بیش از هزار تیم در مسابقات ملی کرسی‌های آزاداندیشی 

ثبت‌نام کردند

در ادامه این نشست، سیدکاظم یکانی، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه آزاد اسلامی، ضمن جمع‌بندی کارگروه اداره‌کل فرهنگی 

و اجتماعی، گزارشی از روند برگزاری جشنواره نشریات دانشجویی، 

برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی و دیگر موضوعات مربوط به این 

اداره‌کل را ارائه کرد.  یکانی با اشاره به وضعیت نشریات دانشجویی 

اظهار کرد: »فرصت برای شرکت جشنواره قلم بسیار اندک است و هر 

۷ هزار دانشجو باید دارای یک نشریه باشند. واحدها باید نشریات را 

در سامانه ثبت کنند و اینکه اگر نشریه‌ای مجوز داشته باشد و منتشر 

نشود، به هیچ‌وجه قابل قبول نیست.«  وی افزود: »برای رشد فضای 

نشریاتی، نباید صرفا به دنبال دانشجویان برویم بلکه کانون‌های 

دانشجویی نیز می‌توانند در این زمینه اثر‌گذار باشند. خوشبختانه 

کانون‌های دانشجویی در وضعیت خوبی قرار دارند و در ماه‌های 

گذشته رشد چند‌برابری داشته‌اند. لذا باید با استفاده از ظرفیت آنها 

در زمینه ارتقای فضای نشریات اقدام کنیم.«  یکانی تصریح کرد: 

»تنها مرجع نظارت بر نشریات، کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی 

در واحدهای دانشگاهی است و تنها این کمیته باید بر نشریات 

نظارت داشته باشد. همچنین یکی از موضوعاتی که می‌توانیم با 

استفاده از آن کیفیت نشریات ‌را به حد مطلوبی برسانیم، بازسازی 

نشریات گذشته و قدیمی است.«  مدیرکل فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه با اشاره به رویداد ملی کرسی‌های 

آزاد‌اندیشی گفت: »تاکنون هزارو 11 تیم برای شرکت در این رویداد 

ثبت‌نام کرده‌اند که خوشبختانه روند مطلوبی است؛ اگر این روند 

در حوزه کرسی‌های آزاد‌اندیشی ادامه داشته باشد، قطعا اتفاقات 

خوبی رخ خواهد داد.« 

  اصلاح شیوه‌نامه شورای انضباطی دانشگاه آزاد اسلامی 

در دستور‌کار معاونت فرهنگی

علیرضا صامت، مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی نیز 

گزارشی از موارد پیشنهادی برای اصلاح شیوه‌نامه شورای انضباطی 

دانشگاه آزاد اسلامی ارائه کرد و مقرر شد؛ موضوعات پیشنهادی 

جمع‌بندی و تصمیم‌گیری نهایی درخصوص آن انجام شود. 

  بارگذاری اطلاعات 200 تشکل دانشجویی استادی

 در سامانه تشکل‌ها

روزبهانی، مدیرکل تشکل‌های اسلامی سیاسی دانشگاه آزاد 

اسلامی هم در ادامه برنامه‌های نوبت صبح این نشست، گزارشی 

از وضعیت تشکل‌های فعال و غیرفعال دانشجویی و اساتید ارائه 

کرد و گفت: »سامانه جمع‌آوری و دستیابی به اطلاعات تشکل‌های 

سیاسی و اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی راه‌اندازی شده و تاکنون 

اطلاعات ۱۳۹ تشکل دانشجویی و ۶۱ تشکل استادی در سامانه 

بارگذاری شده است و انتظار داریم استان‌ها هرچه سریع‌تر نسبت 

به تکمیل اطلاعات این تشکل‌ها اقدام کنند.«  روزبهانی با اشاره 

به فعالیت دو نوع تشکل فعال و غیرفعال در دانشگاه آزاد اسلامی 

گفت: »تشکل‌های فعال از تابستان سال گذشته انتخابات برگزار 

کرده‌اند؛ تشکل‌های غیرفعال تشکل‌هایی هستند که مجوز 

فعالیت به آنها داده شد اما بازه زمانی انتخابات آنها بسیار طولانی 

شده است.« وی با بیان اینکه تشکل‌های غیرفعال شناسایی و لغو 

امتیاز می‌شوند، افزود: »باید صورت‌جلسه هیات نظارت اعلام و به 

تشکل‌ها ابلاغ شود که مجوز فعالیت نخواهد داشت. تشکل‌های 

فعال وظیفه دارند هرچه زودتر انتخابات برگزار کنند.« 

   چارت سازمانی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی بازنگری 

می‌شود

محمدمهدی فداکار، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد 

اسلامی در نشست معاونان فرهنگی و دانشجویی واحدهای مراکز 

استان دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اهمیت تقویت نگاه فرهنگی 

در بخش‌های مختلف دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: »مشکلات 

مالی دانشگاه نباید منجر به تعطیلی فعالیت‌های فرهنگی شود 

و معاونان فرهنگی باید با حوزه مالی هماهنگی بیشتری داشته 

باشند.«  وی با اشاره به اینکه به‌زودی مشکلات مالی دانشگاه 

برطرف خواهد شد، گفت: »سهم پرداختی نیز باید افزایش پیدا کند 

و معاونان فرهنگی نقطه نظرات خود را در این زمینه مطرح کنند.« 

فداکار تصریح کرد: »دانشجویان نباید درگیر مسائل مالی شوند و 

کارپردازان دانشگاه باید هزینه‌های مرتبط با برنامه‌های فرهنگی 

را بپردازند. کارپردازان واحدها علاوه‌بر کارپردازی تمامی امور 

دانشگاه، وظیفه کارپردازی امور فرهنگی را نیز برعهده‌ دارند و 

معاونان فرهنگی نباید خود را درگیر این مسائل کنند.«  معاون 

توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »معاونان 

فرهنگی صرفا باید برنامه‌های فرهنگی را رسیدگی و اجرا کنند و 

هزینه‌های آن را به کارپرداز بسپارند. پیگیری هزینه هتل، بلیت 

هواپیما، چاپ پوستر و برگزاری مراسم برعهده معاونان فرهنگی 

نیست و کارپردازان این امر را برعهده‌ دارند.«  وی با اشاره به 

بازنگری چارت سازمانی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی بیان کرد: 

»بازنگری ساختار و اصلاح چارت سازمانی به‌زودی اعمال خواهد 

شد و تقسیم‌بندی‌های جدیدی برای واحدها ارائه می‌شود.«  

فداکار اظهار کرد: »جزئیات بازنگری چارت سازمانی واحدهای 

دانشگاه آزاد اسلامی هنوز نهایی نشده اما به‌زودی نهایی و اعلام 

خواهد شد. چارت و ساختار سازمانی هر معاونت، الزامات خود 

را دارد و متناسب با آن، ساختار موردنیاز در رده‌بندی ۶ گانه 

دیده خواهد شد.«  براساس گزارش آنا، معاون توسعه و مدیریت 

منابع دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه معاونان فرهنگی نباید 

در واحدها به دنبال کاسبی بروند گفت: »البته معاونت‌ها باید 

از طریق فعالیت‌های فرهنگی ازجمله اجاره دادن زمین‌های 

ورزشی یا حمایت مالی یک پشتیبان از یک رویداد فرهنگی، 

درآمدزایی داشته باشند.« 

وی در پایان خاطرنشان کرد: »در دانشگاه آزاد اسلامی باید به 

فعالیت‌های اقتصادی نیز با رویکرد فرهنگی نگاه کنیم.« 

  اعلام نتایج مسابقات قرآن  و عترت دانشگاه آزاد اسلامی 

تا پایان هفته آینده

امیر ابراهیم‌زاده، مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی 

مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی ظهر دیروز در ادامه 

نشست معاونان فرهنگی و دانشجویی واحدهای مراکز استان 

دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: »در بنای دانشگاه آزاد اسلامی 

دفاتر فرهنگ اسلامی ایجاد شد که وظیفه آنها نظارت بر انجام 

امور دینی و مذهبی بود. به‌تدریج این وظیفه به نهاد نمایندگی 

مقام‌معظم‌رهبری واگذار شد.«  وی افزود: »نهاد نمایندگی 

مقام‌معظم‌رهبری جایگاهی مستقل دارد؛ نهاد، معاون دانشگاه 

نیست و زیرنظر دانشگاه فعالیت نمی‌کند بلکه به‌عنوان یک 

نهاد مذهبی بر انجام اقدامات دینی و مذهبی دانشگاه نظارت 

خواهد کرد.«  ابراهیم‌زاده ادامه داد: »خوشبختانه نهاد در دانشگاه 

آزاد اسلامی جایگاه خود را پیدا کرده است و در کنار معاونت 

فرهنگی، امور در مسیر صحیح انجام خواهد شد. البته ما باید 

ابهامات و سوالات موجود در وظایف این دو نهاد را از بین ببریم 

تا از ایجاد رقابت‌های ناسالم در حوزه انجام اقدامات فرهنگی و 

دینی جلوگیری شود.«  مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی 

مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی در پایان سخنان 

خود ضمن تشکر و قدردانی از همکاران معاونت فرهنگی در 

زمینه برگزاری بیست‌وپنجمین دوره برگزاری مسابقات قرآن و 

عترت خاطرنشان کرد: »نتایج نهایی تا پایان هفته جاری اعلام 

خواهد شد.« 

در دومین نشست معاونان فرهنگی مراکز استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد

یت فرهنگ دانشگاه با تحقق، تثبیت و ارتقای مولفه‌های کلیدی مدیر
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رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت، یکی از واحدهای پیشرو در حوزه
 کشاورزی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« از برنامه‌های جدید این واحد می‌گوید

6

10 اختراع جدید
 نانویی  که زندگی  را 

راحت‌تر می‌کنند

گزارش »فرهیختگان« از تازه‌ترین محصولات 
فناوری نانو در کشور که در دسترس عموم مردم 

قرار دارد  و می‌توانند از آن استفاده کنند

یست‌بوم فناوری استارتاپ‌های مقیاس‌پذیر؛ موتور محرک توسعه ز
»فرهیختگان« نقش و جایگاه کسب‌وکارهای مقیاس‌پذیر در کشور را بررسی می‌کند

مجتمع گلخانه‌های مدرن هیدروپونیک 
در جنوب استان کرمان راه‌اندازی می‌شود

اعلام جزئیات اجرایی آزمون جامع 
دکتری نیمسال اول دانشگاه آزاد

یق لیسانس  آغاز جذب از طر
در 5 دانشگاه علوم پزشکی  

۳5

یت فرهنگ دانشگاه با تحقق  مدیر
تثبیت و ارتقای مولفه‌های کلیدی

وس علمی  وزارت علوم سامانه برگزاری در
راه‌اندازی می‌کند

۳4

4

درآمد 40 میلیارد ریالی از فروش مرکبات و خرما در واحد جیرفت

صفحه ۵ را بخوانید


